Fica resguardado o direito da CONTRATADA ao reajuste anual do valor do contrato, a que fará jus, o qual está
condicionado à sua aprovação pela Contratante.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. O valor deste termo aditivo é de R$ 759.990,00 (setecentos e cinquenta e nove mil novecentos e noventa reais),
perfazendo o valor total contratual de R$ 1.524.990,00 (um milhão, quinhentos e vinte e quatro mil novecentos e noventa
reais).

3.2. As despesas decorrentes deste instrumento estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no
orçamento da União, para o exercício de 2026, na classificação abaixo:

Programa de
Trabalho:

10.14.111.02.122.0033.20GP.0051 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa no Estado de